el número 689, folio 3069, tomo 13, de fecha 24 

de mayo de 1994, con sede social en Av. Circun-

valación Agustín Tosco 1850 de la Ciudad de 

Córdoba, en la suma de $122.448 (pesos cien-

to veintidós mil cuatrocientos cuarenta y ocho), 

es decir, desde $2.040.808 (pesos dos millones 

cuarenta mil ochocientos ocho) a la suma de 

$1.918.360 (pesos un millón novecientos diecio-

cho mil trescientos sesenta) reformando conse-

cuentemente el artículo 4º del Estatuto Social, el 

cual quedará redactado de la siguiente manera: 

“ARTICULO 4: El capital social se fija en la suma 

de $1.918.360 (pesos un millón novecientos die-

ciocho mil trescientos sesenta) representado por 

1.918.360 (un millón novecientas dieciocho mil 

trescientas sesenta) acciones ordinarias, no en-

dosables, nominativas, Clase “A” de un Peso ($1) 

valor nominal cada una y con derecho a cinco 

votos por acción. Las acciones serán ordinarias, 

nominativas, no endosables, de valor nominal $1 

(peso uno) cada una, con derecho a 5 (cinco) vo-

[...]

sociedad procederá a representarlos mediante 

certificados provisorios. Los títulos serán repre-

sentativos de veinte (20) acciones cada uno”. Por 

el Quinto punto del Orden del Día, los accionis-

tas decidieron aprobar la capitalización parcial 

por la suma de pesos Setenta y ocho millones 

quinientos mil ($ 78.500.000,00) del saldo de 

aportes irrevocables que fuera suscripto e inte-

grado por los accionistas, los que ratificaron su 

consentimiento para la capitalización del apor-

te realizado, decidiendo por unanimidad con su 

voto favorable que el capital social sea de pesos 

Ochenta millones ($ 80.000.000,00), cuyo au-

mento será efectuado con los saldos de Aportes 

Irrevocables que los accionistas suscriben e in-

tegran de la siguiente forma: a) Jorge Alejandro 

Sar, la suma de pesos setenta y siete millones 

setecientos quince mil ($ 77.715.000,00), equi-

valentes a setecientos setenta y siete mil ciento 

cincuenta acciones ordinarias, y b) Martín Sar, 

la suma de pesos setecientos ochenta y cinco 

mil ($ 785.000,00), equivalentes a siete mil ocho-

cientos cincuenta acciones ordinarias. Por último 

en el Sexto punto del Orden del día, se procedió 

a la designación del órgano de administración la 

que será ejercida por el Dr. Jorge Alejandro SAR, 

quien se desempeñará en el cargo de Director

[...]

Por lo tanto, mediante Acta 

Nº 52 de Reunión de Socios del 21/08/2025, se 

modificó en consecuencia la Cláusula Cuarta del 

Contrato Social, la que quedó redactada de la 

siguiente manera: “CUARTA: El capital social se 

establece en la suma de PESOS VEINTIÚN MIL 

($21.000), dividido en DOSCIENTAS DIEZ (210) 

CUOTAS SOCIALES de PESOS CIEN ($100) 

valor nominal cada una de ellas, que los socios 

suscriben de la siguiente manera: el Sr. Roberto 

Edgardo BOLLATI suscribe la cantidad de Se-

tenta (70) cuotas sociales, equivalentes a Pesos

[...]

dividido en Cincuenta (50) cuotas de Pesos Un 

Mil ($1.000) de valor nominal cada una, que 

los socios suscriben e integran de acuerdo al 

siguiente detalle: a) El Socio HERNAN DAVID 

RUGGERI suscribe 47 cuotas de $ 1.000 cada 

una, por un total de Pesos Cuarenta y Siete Mil 

($47.000) y b) la Socia LUCIANA CRISTINA 

PICCOLO, 3 cuotas de $1.000 cada una, por un 

total de Pesos Tres Mil ($3.000). Las cuotas ya 

fueron integradas en su totalidad antes de este 

acto.¨. Se resolvió designar a HERNÁN DAVID 

RUGGERI, DNI 27.891.062, fecha de nacimiento